
公益財団法人江野科学振興財団

Ⅲ 正 味 財 産 増 減 計 算 書

科　　　　目 当年度 前年度 差異

 Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １.経常増減の部 　

　（１）経 常 収 益

　　①　基本財産運用益 [ ］ [ 0 ］ [ 0 ］

　　①　受取寄付金 [ 5,000,000 ］ [ 5,000,000 ］ [ 0 ］

　　②　基本財産運用益振替 [ 6,600,000 ］ [ 9,900,000 ］ [ △ 3,300,000 ］

　　③　研究助成積立金取崩額振替 [ 0 ］ [ 0 ］ [ 0 ］

　　　　 経常収益計 11,600,000 14,900,000 △ 3,300,000

　（２）経 常 費 用

　　①　事　業　費

　　　　　　研究助成金 9,000,000 9,000,000 0

　　　　　　役員報酬 80,000 0 80,000

　　　　　　選考委員報酬 240,000 200,000 40,000

　　　　　　委託費 1,848,000 1,848,000 0

　　　　　　旅費交通費 140,604 0 140,604

　　　　　　通信運搬費 16,004 11,546 4,458

　　　　　　消耗品費 13,119 13,563 △ 444

　　　　　　会議費 507,316 0 507,316

　　　　　　賃借料 840,000 840,000 0

　　　　　　雑費 17,396 15,257 2,139

　　　　　　事業費合計 12,702,439 11,928,366 774,073

　　②　管　理　費

　　　　　　役員報酬 100,000 20,000 80,000

　　　　　　委託費 792,000 792,000 0

　　　　　　旅費交通費 83,314 1,320 81,994

　　　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　　　会議費 40,000 0 40,000

　　　　　　賃借料 360,000 360,000 0

　　　　　　雑費 231,548 211,108 20,440

　　　　　　管理費合計 1,606,862 1,384,428 222,434

       　  経常費用計 14,309,301 13,312,794 996,507

　　    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,709,301 1,587,206 △ 4,296,507

　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 2,709,301 1,587,206 △ 4,296,507

　　　　 一般正味財産期首残高 4,715,226 3,128,020 1,587,206

          一般正味財産期末残高 2,005,925 4,715,226 △ 2,709,301

 Ⅱ  指定正味財産増減の部

基本財産運用益 6,600,000 9,900,000 △ 3,300,000

受取寄附金 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 6,600,000 △ 9,900,000 3,300,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 366,863,461 366,863,461 0

          指定正味財産期首残高修正額（注） 0 0 0

          指定正味財産期末残高 366,863,461 366,863,461 0

 Ⅲ  正味財産期末残高 368,869,386 371,578,687 △ 2,709,301

2023年4月1日より2024年3月31日まで

（単位：円）



公益財団法人江野科学振興財団

Ⅳ 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

科　　　　目 法人会計 合計

 Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １.経常増減の部 　

　（１）経 常 収 益

　　①　受取寄付金 [ 3,000,000 ］ [ 2,000,000 ］ [ 5,000,000 ］

　  ②　基本財産運用益振替 [ 6,600,000 ］ [ 0 ］ [ 6,600,000 ］

　　③　研究助成積立金取崩額振替 [ 0 ］ [ 0 ］ [ 0 ］

　　　　 経常収益計 9,600,000 2,000,000 11,600,000

　（２）経 常 費 用

　　①　事　業　費

　　　　　　研究助成金 9,000,000 0 9,000,000

　　　　　　役員報酬 80,000 0 80,000

　　　　　　選考委員報酬 240,000 0 240,000

　　　　　　委託費 1,848,000 0 1,848,000

　　　　　　旅費交通費 140,604 0 140,604

　　　　　　通信運搬費 16,004 0 16,004

　　　　　　消耗品費 13,119 0 13,119

　　　　　　会議費 507,316 0 507,316

　　　　　　賃借料 840,000 0 840,000

　　　　　　雑費 17,396 0 17,396

　　　　　　事業費合計 12,702,439 0 12,702,439

　　②　管　理　費

　　　　　　役員報酬 0 100,000 100,000

　　　　　　委託費 0 792,000 792,000

　　　　　　旅費交通費 0 83,314 83,314

　　　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　　　会議費 0 40,000 40,000

　　　　　　賃借料 0 360,000 360,000

　　　　　　雑費 0 231,548 231,548

　　　　　　管理費合計 0 1,606,862 1,606,862

       　  経常費用計 ② 12,702,439 1,606,862 ② 14,309,301

　　    評価損益等調整前当期経常増減額 ① △ 3,102,439 393,138 △ 2,709,301

 　　　　他会計振替額 3,102,439 △ 3,102,439 0

　　　　 当期一般正味財産増減額 0 △ 2,709,301 △ 2,709,301

　　　　 一般正味財産期首残高 0 4,715,226 4,715,226

          一般正味財産期末残高 0 2,005,925 ③ 2,005,925

 Ⅱ  指定正味財産増減の部

基本財産運用益 6,600,000 0 6,600,000

受取寄附金 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 6,600,000 0 △ 6,600,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 366,863,461 0 366,863,461

          指定正味財産期首残高修正額（注） 0 0 0

          指定正味財産期末残高 366,863,461 0 366,863,461

 Ⅲ  正味財産期末残高 366,863,461 2,005,925 368,869,386

2023年4月1日より2024年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計



公益財団法人江野科学振興財団

１. 継続事業の前提に関する注記 該当なし

２. 重要な会計方針

  (1)消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

  (2)有価証券の評価基準及び評価方法

　　　市場価額のない株式は、取得価額を採用している。

　　　投資有価証券は、取得価額を採用している。

３. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　    　目 前期末残高

基本財産

  普通預金 257,082,461 0 0 257,082,461

  投資有価証券 107,281,000 0 0 107,281,000

特定資産

　研究助成積立資産 2,500,000 0 0 2,500,000

合  　 計 366,863,461 0 0 366,863,461

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　   　　目 当期末残高

基本財産

  普通預金 257,082,461 （ 257,082,461 ） （ 0 ） -

  投資有価証券 107,281,000 （ 107,281,000 ） （ 0 ） -

特定資産

　研究助成積立資産 2,500,000 ( 2,500,000 ） （ 0 ） -

合  　 計 366,863,461 （ 366,863,461 ） （ 0 ） -

５.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

内容 金額

経常収益への振替額

　基本財産運用益振替 6,600,000

　研究助成積立金取崩額振替 0

合計 6,600,000

Ⅴ 財務諸表に対する注記

（うち一般正味財産か
らの充当額）

（うち負債に
対する額）

当期末残高当期増加額 当期減少額

（うち指定正味財産か
らの充当額）



公益財団法人江野科学振興財団

1. 基本財産及び特定資産の明細

        基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

Ⅵ 附 属 明 細 書



（単位：円）

使用目的等 金       額

Ⅰ．資産の部

１．流動資産

普通預金 普通預金 りそな銀行：虎ノ門支店　7047953 運転資金として 2,005,925

流動資産合計 2,005,925

２．固定資産

  （１）基本財産 普通預金 りそな銀行：虎ノ門支店　0125999
公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して使用している。

257,082,461

投資有価証券 株式 興国インテック（株） 44万株
公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して使用している。

107,281,000

基本財産計 364,363,461

　（２）特定資産 研究助成積立資産
研究助成金に充当するために
積み立てている資産である。

2,500,000

特定資産計 2,500,000

固定資産合計 366,863,461

資産合計 368,869,386

Ⅱ．負債の部

１.流動負債

流動負債合計 0

2.固定負債

固定負債合計 0

負債合計 0

正 味 財 産 368,869,386

りそな銀行：虎ノ門支店  0125999

 貸借対照表科目 場所・物量等

   　　公益財団法人江野科学振興財団

Ⅶ 財　産　目　録

2024年3月31日現在


